
Dotazník: Strategie ve městech a obcích 

 
Cíl dotazníku: 

Tento dotazník má pomoci zjistit, jak si stojí naše města a obce v souvislostech týkajících se strategického 

managamentu. Otázky se tedy zaměřují na strategii Vámi zvoleného města či obce. Pod strategií je možné si 

představit dokument, který vymezuje základní dlouhodobé cíle, záměry, a rozpracovává postupy dosažení těchto 

cílů. Terminologie je, bohužel, v naší zemi nejednotná, proto dokument vymezující základní dlouhodobé cíle 

může nést i odlišné názvy, např. strategický plán rozvoje, dlouhodobý plán, rozvojový plán, zásadní otázky 

týkající se rozvoje města apod. (Všechny tyto pojmy jsou v dotazníku zjednodušeně označeny jako strategie.) 

 

Pokyny pro vyplnění: 

Pokud se přímo nepodílíte na řízení vybraného města či se pravidelně nezúčastňujete jednání zastupitelstva, 

může si vyplnění tohoto dotazníku vyžádat více času. Některé odpovědi na otázky si budete možná muset 

dohledat nebo se poptat. Začněte u toho, zda má Vámi zvolené město či obec zřízeny vlastní internetové stránky. 

Na nich lze příslušný dokument, strategii, nalézt nejčastěji. Odpovědi na některé další otázky pak můžete vyčíst 

právě z nalezeného dokumentu. Pokud daný dokument odpovědi na otázky neobsahuje, doporučujeme se obrátit 

přímo na pracovníky příslušného městského/obecního úřadu, případně zastupitele města či obce. 

 

A ještě jedna rada na závěr: Domníváme se, že je lepší zvolit si menší město, popřípadě jen jednu městskou část. 

 
Pokyny k odevzdání: 

Vložte dokument do Odevzdávány v IS (předmět Ekonomika veřejné správy) nejpozději do 31. 12. 2010.   

 

 

 

Název města/obce ______________________ 

 

Má město/obec své vlastní internetové stránky? 

    Ano 

    Ne 

 

Má město/obec vypracovanou strategii, strategický plán rozvoje? (Podobný dokument může 

nést i jiný název, ovšem nemáme na mysli pouhý územní plán – ten může být součástí takové 

strategie, ale zaměření je poměrně širší.) 

    Ano 

    Ne 

    Nejsem si jistý/-á, město/obec vypracovalo/-a dokument s názvem ________________ 

 

 

Je strategie (či jinak nazývající se podobný dokument) snadno vyhledatelný na Internetu? 

    Ano 

    Ne 

 

Byla v rámci přípravy strategie provedena strategická analýza? (Často jsou její výsledky 

uvedeny ve stejném dokumentu jako samotná strategie.) 

    Ano, a to pomocí metod (vypište): _______________________________________ 

    Ne 

 



Kdo měl vypracování strategie na starosti? (Např. pověřený konkrétní člověk z úřadu, celé 

oddělení, a to s pomocí či bez pomoci externího konzultanta, nebo zadáno externí 

organizaci...) 

   _______________________________________________________________ 

 

 

Co všechno bylo bráno v úvahu při zpracování strategie? Udělte body podle toho, do jaké 

míry to strategii města/obce ovlivnilo (1 = minimálně, až 5 = velmi). 

   Dlouhodobé záměry státu a kraje     1   2   3   4   5  

   Požadavky a názory občanů-obyvatel    1   2   3   4   5 

   Požadavky a názory podnikatelů     1   2   3   4   5 

   Požadavky a názory neziskových a ostatních organizací  1   2   3   4   5 

   Plánované dotační programy     1   2   3   4   5 

   Jiné (uveďte): 

   ____________________________    1   2   3   4   5 

   ____________________________    1   2   3   4   5 

   ____________________________    1   2   3   4   5 

 

 

Vypište stručně body, na které se strategie zaměřuje. (Může se jednat o strategické cíle, 

žádaný vývoj v určitých oblastech, zlepšení konkrétních věcí apod.) 

   ____________________________________________________________________ 

   ____________________________________________________________________ 

   ____________________________________________________________________ 

   ____________________________________________________________________ 

   ____________________________________________________________________ 

   ____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Pokud máte ještě další zajímavé poznatky či komentáře, prosím, neváhejte nám je sdělit: 

   ___________________________________________________________________ 

   ___________________________________________________________________ 

   ___________________________________________________________________  

 

 

Děkujeme za vyplnění dotazníku! 

 


